[image: image1.png]

Приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 29.11.2024 N 30 "Об утверждении Порядка ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.12.2024

	Приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 29.11.2024 N 30
"Об утверждении Порядка ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.12.2024

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29 ноября 2024 г. N 30

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ

(ИЗЛОЖЕНИЯ) В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года N 233/552 с целью организации проведения итогового сочинения (изложения) в Ленинградской области приказываю:

1. Утвердить Порядок проведения итогового сочинения (изложения) в Ленинградской области согласно приложению (не приводится) к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций Ленинградской области обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями законодательства, а также настоящим Порядком.

3. Признать утратившими силу следующие приказы комитета общего и профессионального образования Ленинградской области:

от 11 декабря 2023 года N 53 "Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Ленинградской области";

от 21 февраля 2024 года N 8 "О внесении изменений в приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 11 декабря 2023 года N 53 "Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Ленинградской области".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника департамента надзора, контроля, оценка качества и правового обеспечения в сфере образования комитета.

Исполняющий обязанности

председателя комитета

И.А.Голубев

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]